
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   98/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

157/2019

23/07/2019

Aquisição de Implemento Agrícola para atender às necessidades dos Agricultores
Familiares que atendem aos Programas Sociais do Município.

157/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

98/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 15/08/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DELMAR KISSMANN

R$ 11.998,001,000 11.998,00001 - ENXADA ROTATIVA ENCANTEIRADORA, que funciona centralizada
ou deslocada, com caixa lateral com acionamento por corrente ou
engrenagem e sapatas deslizantes com bases susbtituíveis. Embreagem
de fricção com torque regulável e que permitem uma ampla gama de
aplicações: capinas, preparação, aeração e preservação da umidade da
terra, na incorporação de matéria orgânica e até na substituição das
operações com arado e grade.
Altura de canteiro (profundidade): mínimo de 0,30 m;
Base de canteiro: mínimo de 1,25m;
Superfície de canteiro: mínimo de 1,0m;
Número de enxadas: mínimo de 36;
Rotação do Rotor: 170/230;
Com "cardan" para tomada de força, incluso - Marca: kissmann

UNI

R$11.998,00Total fornecedor:

R$ 11.998,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 20.733,3309.002.20.606.0015.2036.4.4.90.52.00Atividades de Apoio Produtor Rural

José Sloboda
Prefeito

16 de Agosto de 2019Jaguariaíva,


